1

1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình đầu tư trên địa bàn Quý I năm 2023

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện chế độ báo cáo hoạt động đầu tư tại Việt Nam quy định tại

Điều 72 Luật Đầu tư, UBND tỉnh Lạng Sơn báo cáo tình hình đầu tư Quý I năm

2023 trên địa bàn tỉnh với nội dung như sau:

1. Tình hình cấp, điều chỉnh chủ trương đầu tư/Giấy chứng nhận

đăng ký đầu tư trong quý I/2023

Trong quý I/2023, tỉnh Lạng Sơn đã thực hiện:

- Chấp thuận chủ trương đầu tư: 01 dự án.

- Chấp thuận điều chỉnh dự án đầu tư: 04 dự án.

- Cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư: 10 dự án (02 dự án mới, 08 dự án

điều chỉnh):

+ Cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư đối với dự án đầu tư thuộc diện

chấp thuận chủ trương đầu tư: 05 dự án (01 dự án cấp mới, 04 dự án điêu chỉnh).

+ Cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư đối với dự án đầu tư không

thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư: 05 dự án (01 dự án cấp mới, 04 dự

án điều chỉnh).

- Thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư: 01 dự án.

- Thực hiện thủ tục ngừng dự án đầu tư: 01 dự án.

2. Tình hình hoạt động của các dự án đầu tư đã được cấp và điều chỉnh

chủ trương đầu tư/cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư trong Quý I/2023.

- Dự án đã đi vào hoạt động: 0 dự án.

- Dự án đang thực hiện: 10 dự án, trong đó:

+ Dự án thực hiện đúng tiến độ: 10 dự án (Chi tiết tại phụ lục kèm theo

Báo cáo này).

+ Dự án chậm tiến độ: 0 dự án.

 Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn trân trọng báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu

tư xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- BQL Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn;

- C, PCVPUBND tỉnh, các phòng CM,

Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(VAT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh

2

		2023-04-25T14:15:14+0700

		2023-04-25T15:58:04+0700

		2023-04-25T15:58:04+0700

		2023-04-25T15:58:04+0700